

مهدی فتعی‌مقدم

مانور خبری برای تrosاندن شرکت‌های خارجی

شیور جنگ اقتصادی امریکا علیه ایران

امریکا با دشمنی علنی و اعمال فشار بر شرکت‌های بزرگ جهان آنها را در تجارت خارجی با ایران محاصره می‌کند یا عذرخواه!

شواهد در رسانه‌های خبری جهان حاکی از آن است که ترامپ در شسیورر جنگ اقتصادی خود با ایران دمیده و شرکت‌های بزرگ را با ترساندن، از معامله با ایران منصرف می‌کند که جدیدترین نموده‌های آن عذرخواهی تویوتا از بورس امریکا به خاطر فروش یک خودرو به سفارت ایران در هنداست.بیشتر خبرها که به لغو معامله یا عذرخواهی اشاره دارد با واژه‌هایی احتیاطی مانند «ممکن است این کار صورت بگیرد»، «ممکن است قرارداد لغو شود» یا «ممکن است مشمول تحریم‌های امریکا باشد» و… تهیه شده‌اند.

به نظر می‌رسد امریکا قصد دارد با مانور خبری اقدام به ترساندن شرکت‌های خارجی‌ای بکند که تمایل به همکاری با ایران دارند. این کشور با دشمنی علنی و اعمال فشار بر شرکت‌های بزرگ جهان آنها را در تجارت خارجی با ایران یا محتساط می‌کند یا عذرخواه!

- تویوتا: عذر می‌خواهم!**

شرکت تویوتا موتورز ژاپن از رگولاتور بازار اوراق بهادار امریکا به دلیل فروش یک دستگاه خودروی تویوتا به سفارت ایران در هند توسط شعبه هندی این شرکت عذرخواهی کرد. به گزارش پایگاه خبری تلگراف، از فوریه ۲۰۱۳، دولت امریکا شرکت‌های امریکایی و خارجی فعال در این کشور را از هرگونه معامله با ایران منع می‌کند. این تحریم‌های اقتصادی حتی بعد از تأیید پایبندی ایران به برجام توسط ترامپ در ماه جولای تداوم یافته است. بر اساس قوانین امریکا، شرکت‌هایی که با کمیسیون بورس اوراق بهادار امریکا همکاری دارند، باید هرگونه قرارداد و معامله‌ای را که بعد از ششم فوریه ۲۰۱۳ با نهادهای ایرانی منعقد کرده‌اند، اعلام کنند. تویوتا در اظهاریه تقدیمی به کمیسیون بورس اوراق بهادار امریکا اعلام کرده فروش این خودروی تویوتا به سفارت ایران توسط شرکت هندی وابسته به تویوتا «حدود ۲ میلیون تن، معادل تقریباً یک میلیون و ۱۴۰ هزار روپیه در آمد ناخالص عاید این شرکت کرده و میزان سود خالص تویوتا از این معامله ناچیز بوده است. تویوتا معتقد است این معامله شرکت تویوتا و شرکت‌های تابعه آن را در معرض تحریم‌های امریکا قرار نمی‌دهد.» در این اظهاریه تأکید شده تویوتا کرئوسکار قصد دارد فروش خودرو به سفارت ایران را متوقف کند.

- احتمال لغو قرارداد پوینتک**

اما این تمام ماجرا نیست زیرا پایگاه خبری فری بیکن از احتمال لغو قرارداد پوینتک با ایران توسط شخص ترامپ خبر داده و نوشته است: منابع آگاه گفتند، دولت ترامپ تحت فشار فزاینده‌ای از سوی کنگره قرار دارد تا توافق میان پوینتک و یک ایرلاین ایرانی را که اذعا شده در زمینه ارسال نیروی نظامی به دیگر کشورهای منطقه نقش داشته است، لغو کند و دولت امریکا احتمالاً این قرارداد چند میلیارد دلاری را لغو نشتگی کرد. به گفته این منابع دولت ترامپ گفته با تگاهی به شدت انتقادی قراردادهای فروش هواپیمای به شرکت‌های ایرانی را بررسی خواهد کرد و در حال انجام اقداماتی در راستای لغو این قرارداد است.

- عقب‌نشینی احتیاطی شرکت ورشکسته!**

همچنین در خبری دیگر پایگاه خبری پالس نیوز از عقب‌نشینی کره از فروش کوره به ایران در پی تهدید ترامپ اطلاع‌رسانی کرده است. این اقدام در پی افزایش نگرانی‌ها از احتمال خروج دولت امریکا از توافق برجام بوده که طلبکاران شرکت فولادسازی دونگیو کره‌جنوبی ممکن است از برنامه خود برای فروش کوره الکتریکی این شرکت ورشکسته به یک شرکت فولادسازی ایرانی عقب‌نشینی کنند. طلبکاران این شرکت قرار بود ماه سپتامبر قراردادی نهایی در این زمینه با شرکت ایرانی کاهوه استیل جنوب‌امضا کنند که در یک مناقشه برنده این معامله شده بود. اما طلبکار اصلی شرکت دونگیو این قرارداد را متوقف کرده است.

از اضمای این قرارداد تا اخیر بیشتری مواجه شود ممکن است به کلی لغو و فرایند برگزاری مناقشه مجدداً تکرار شود. چنین سناریویی طرح بعدی فروش مجتمع نیترون شرکت فولادسازی دونگیو را لغو خواهد کرد. به گفته چند منبع آگاه، شرکت دونگیو به زودی نتیجه مذاکرات در مورد فروش کوره الکتریکی خود را اعلام خواهد کرد. یک مقام آگاه که نتخواست نامش فاش شده‌ است، در اتخاذ تصمیم نهایی نه تنها مسائل اقتصادی بلکه عوامل سیاسی نیز مدنظر قرار خواهد گرفت. بر اساس اعلام شرکت دونگیو، شرکت کاوه استیل ایران با ارائه قیمت ۱۲۰ میلیاردی (۱۰۶/۲ میلیون دلار) در مناقشه فروش کوره‌الکتریکی این شرکت برنده شده بود اما برخی طلبکاران شرکت به دلیل فضای مهیج شکل گرفته در مورد توافق‌نامه‌ی و احتمال تشدید تحریم‌ها، نگران معامله با یک شرکت ایرانی هستند. یک مقام شرکت دونگیو گفت: به محض اینکه قرارداد نهایی امضا شود، شرکت کاوه استیل کل کوره‌الکتريکی را از مجتمع دانگینج به‌خانه خواهد برد.

- دورویی توتال و جنگ نفتی**

توتال نیز که چند روز پیش خود را متعهد به تصمیمات امریکایی ترامپ نشان داده بود موضعی متفاوت با قبل گرفته و تعهدات خود را مشروط کرده است. همچنین ۱۵ مهر ماه خبری با عنوان «ترامپ جنگ نفتی با ایران را کلید زد» منبیره شد که در آن به ازسال یک مجموعه نفتی به هند اشاره و نوشته شده بود، دولت امریکاطرح خود برای راه‌اندازی جنگ اقتصادی با ایران را که قبلاً یک وزیر کابینه ترامپ درباره آن صحبت کرده بود، کلید زد. روزنامه واشنگتن تایمز ورود مجموعه جدید را بخشی از طرح دولت ترامپ موسوم به «سطح انرژی» دانسته که قرار است با افزایش تولید نفت و گاز طبیعی و صادرات آن به کشورهای خارجی از نفوذ کشورهای مانند ایران در بازارهای نفتی بکاهد.

- احتیاط اروپا در همراهی با ترامپ**

با این حال اخبار حاکی از این است که ترامپ حتی دست کم نتوانسته اروپا را در تحریم نفتی خود همراه کند، از این رو گفته بود در ایران پول دربیارید. نیازی به شما نداریم. رئیس‌جمهور امریکا در مصاحبه‌ای گفته بود کشورش برای اجرای راهبرد جدید این کشور در قبال ایران نیازی به اروپایی‌ها ندارد و آنها می‌توانند به معامله با ایران ادامه دهند. وی در مصاحبه با برنامه Sunday Morning Futures ششیکه خبری فاکس نیوز گفت: «به آنها گفتیم به پول درآوردن ادامه دهید. نگران نباشید، ما نیازی به شما در این موضوع (راهبرد در قبال ایران) نداریم.» رئیس‌جمهور امریکا درباره مصاحبه تجاری شرکت‌های آلمانی و فرانسوی در ایران گفت: «وقتی آنها آن چیزها را از ایران ا می‌خرند، اوضاع کمی شادتر می‌شود.» رگس تیلورسن، وزیر خارجه امریکا که به ریاض، پایتخت عربستان سفر کرده گفت امیدوار است شرکت‌ها و کشورهای اروپایی با امریکا برای وضع تحریم‌های جدید علیه ایران همراه شوند. یک کارشناس اقتصادی در این باره می‌گوید: در اینکه فشار امریکایی‌ها بعد از ترامپ در صحنه تجارت جهانی بیشتر شده نباید شکی کرد و در این مسیر عربستان را نیز همراه کرده، لذا آنهایی که هنوز معتقدند برجام گره گشاست در مواجهه با چنین اقداماتی نه تنها باید به سرعت در حوزه اقتصادی و تعاملات تجاری پیش‌بینی‌های لازم را در نظر بگیرند بلکه باید در حوزه دیپلماسی نیز فعال تر عمل کرده و با استفاده از قوانین بین‌المللی نقض‌های فاحش قراردادهای بین‌المللی و زیر پا گذاشتن قواعد بین‌المللی را در محاکم بین‌المللی دنبال کنند. وی می‌افزاید: امریکاعلنا در حوزه جهانی شمشیر کشیده و در حال ترساندن کشورها و شرکت‌های فعال در حوزه‌های بین‌المللی است و باید فعالیت‌های دیپلماسی برای اعمال غیرمنطقی ترامپ را کنترل کرد.

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

نگرانی مجلس از تأمین اجتماعی و باز‌نشستگی

بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی ۱۱۰هزار میلیارد تومان اعلام شد



گزارش یک هادی غلامحسینی

بر اساس جلسه روز گذ‌شته مسئولان وزارت

کار با مجلسی‌ها مشخص شد بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی حدود ۱۱۰هزار

میلیارد تومان و تعداد حقوق‌بگیران از

صندوق بازنشستگی یک‌میلیون و ۳۲۸هزار

نفر است که سالانه ۲۳هزار میلیارد تومان

پرداخت می‌شود، این در حالی است که یک

مقام دولتی پیش از این عنوان داشته بود بیش

از ۵۰درصد هزینه صندوق‌های بازنشستگی

به دوش دولت افتاده و اخیراً گویا یک نهاد

نظارتی مدعی شده است بنگاه‌های شستا و

صندوق‌های بازنشستگی توسط افراد سیاسی

و غیر متخصص اداره می‌شوند و همین امر

اقتصاد بخش تأمین اجتماعی و صندوق

بازنشستگی را تضعیف کرده است.

به گزارش «جوان» برای درک آنچه در مجموع

صندوق‌های بازنشستگی و سازمان تأمین

اجتماعی می‌گذرد باید عنوان داشت پیش از این

یک مقام دولتی گردش مالی این بخش را چیزی

بیش از ۱۱۰هزار میلیارد تومان در سال معرفی

کرد که این رقم تقریباً معادل سه برابر بارانه نقدی

پرداختی به مردم با یک سوم بوجه عمومی

کشور در سال ۹۶به‌شمار می‌رود، پس باید

دانست که کارکردصندوق سازمان تأمین اجتماعی

و صندوق بازنشستگی کشور بسیار مهم‌تر است.

مدیران غیرمتخصص در مجموعه‌های فوق را یکی

از آسیب‌های این بخش‌ها معرفی کرده‌اند.

در این بین روز گذشته وزیر کار، تعاون و رفاه

اجتماعی و رؤسای سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی هم‌مان مجلس شورای اسلامی بود تا به نگرانی‌های نمایندگان از وضعیت کنونی و آتی سازمان تأمین اجتماعی و صندوق‌های بازنشستگی وهمچنین ضعف در مدیریت‌بنگاه‌های مربوط به دو مجموعه فوق پاسخ دهد.

بدهی قطعی ۱۱۰هزار میلیاردی دولت به سازمان تأمین اجتماعی

در همین رابطه عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: در جلسهٔ روز گذشته کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات، رؤسای سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشور به تشریح وضعیت دستگاه‌های تحت امر، چالش‌های موجود، بحران‌های فرازو و راهکارهای مقابله با آنها پرداختند. محمد رضا تایش تصریح کرد: در این جلسه عنوان شد برآوردهای انجام شده این بوده است که حدود ۱۱۰هزار میلیارد تومان بدهی قطعی دولت به سازمان تأمین اجتماعی است و حدود ۶۰هزار میلیارد تومان نیز جای بررسی و توافق دارد.

وضعیت صندوق‌های بازنشستگی

وی اضافه کرد: تعداد حقوق‌بگیران از صندوق بازنشستگی یک میلیون و ۳۲۸هزار نفر است که سالانه ۲۳هزار میلیارد تومان پرداخت می‌شود و به طور متوسط این صندوق ۲۷سال پرداخت حقوق دارد، همچنین بر اساس محاسبات انجام‌شده، میزان حقوق پرداختی تا سال ۱۴۰۸ بر مبنای سال ۱۳۸۵، ۵/۴برابر و با لحاظ همسان‌سازی، ۷/۱۰برابر خواهد شد که باید برای توازن و تعادل بین منابع و هزینه‌ها فکری اساسی کرد.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در ادامه گفت: نمایندگان عضو کمیسیون نیز نقطه‌نظرات و دل‌نگرانی‌های خویش را نسبت به آینده این صندوق‌ها بیان کردند و خواستار

صراف‌ها: دلار بانکی کم است

صرافی‌های تهرانی دیروز هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی را با قیمت یک‌میلیون و ۳۱۳هزار تومان و هر دلار را با قیمت ۴هزار و ۲۵تومان به متقاضیان فروختند. صرافی‌های تهران نرخ فروش دلار را در تابولی خود ۴هزار و ۲۵تومان، بورورا ۴هزار و ۸۱۵تومان، پوندانگلیس را ۵هزار و ۳۶۳تومان و درهم امارات متحده عربی را هزار و ۱۱۴تومان درج کرده‌اند.

تعدادی از فعالان بازار ارز علت گرانی مجدد قیمت دلار در بازار آزاد را کم بودن دلار بانکی اعلام کرده و می‌گویند دلاری که روزانه از سوی بانک مرکزی در اختیار صراف‌ها قرار می‌گیرد، کم شده است.

در بازار سبز-میدان نیز قیمت فروش سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید یک‌میلیون و ۳۱۳هزار تومان، سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم یک‌میلیون و ۲۶۷هزار تومان، نیم‌سکه بهار آزادی ۶۵۵هزار تومان، ربع‌سکه بهار آزادی ۳۶۶هزار تومان و سکه یک‌گرمی ۲۵۰هزار تومان است. هر گرم طلای ۱۸عیار نیز در بازار داخلی به‌ارزش ۱۲۲هزار و ۶۰۰تومان مورد معامله قرار می‌گیرد، همچنین هر اونس طلا در بازار جهانی ۱۲۷۹/۱ دلار قیمت خورده است.

نارضایتی مسافران قطار قزوین-تهران از تأخیر و افزایش قیمت بلیت

قطار بین شهری تهران – قزوین و هشتگرد – تهران این روزها با تأخیرهای نیم‌ساعته وارد ایستگاه‌های قطاری می‌شود، این کیفیت پایین خدمت‌رسانی به مسافران در حالی است که از روز گذشته قیمت بلیت آن نیز از هزار تومان به ۲هزار و ۵۰۰تومان افزایش یافته است.

قطار بین شهری قزوین – تهران و هشتگرد – تهران و بالعکس جزو مسیرهای پر تردد و پر مسافر است، روزانه مسافران بسیاری از قزوین به سمت تهران و کرج آمده و غروب برمی‌گردند اما کمبود واگن، نبود نظارت و عدم پاسخگویی صحیح مسئولان قطار موجب نارضایتی مسافران شده است، به عنوان مثال، روز گذشته قطار قزوین – تهران که قرار بود در ساعت ۶:۰۶ وارد ایستگاه هشتگرد به تهران شود با تأخیر نیم‌ساعته مواجه شده و ساعت ۶:۳۵ وارد ایستگاه شد.

مسئول قطار که با اعتراض مسافران مواجه شد، رو به مسافران گفت: «اینجا ایران است نه ژاپن، تأخیرهای قطار طبیعی است…» این وضعیت در ساعات پرتردد این مسیر هر روز تکرار می‌شود و متأسفانه هیچ مسئولی پاسخگو نیست. از دید مسافر، نبودن صندلی کافی، نشستن مسافران با دست‌فکری و… از مشکلات دیگری است که روزانه مسافران این مسیر با آن مواجهند. روز گذشته مسافران این قطار شهری با مکرر و افزایش هزار و ۵۰۰تومانی قیمت اعلام کرده و طومار خود را به دفتر روزنامه «جوان» ارسال کرده‌اند. گفتنی است پیش از این نیز به دلیل تمس‌های مکرر مخاطبان «جوان» گزارش‌های راز مشکلات مسافران و کمبود واگن در این مسیر منتشر کرده و متأسفانه هیچ پاسخی از سوی شرکت راه‌آهن دریافت نکرده است.

از دید مسافران در ساعات پیک و غیرپیک قفل می‌شود، ضروری است راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و شرکت راجا اقدام عاجلی را برای رفع مشکلات این مسیر اتخاذ کند و مسافران را از جنگ اعصابی که هر روز با آن مواجه هستند نجات دهد.

واردات برنج ۲برابر شد

آمار گمرک نشان می‌دهد میزان واردات برنج در نیمه نخست سال جاری بیش از یک میلیون تن بوده و میزان آن نسبت به مدت مشابه سال گذشته دو برابر شده است. به گزارش ایستنا، بر اساس تازه‌ترین آمار گمرک از تجارت خارجی شش ماهه کشور، برنج نیمه سفید شده با برنج کامل سفید شده حتی صیقلی با براف شده با کد تعرفه ۱۰۶۳۰۰۰مهم‌ترین محصول وارداتی به کشور بوده و در صدر جدول اقلام عمده وارداتی به ایران قرار گرفته است. این در حالی است که واردات برنج هر ساله در فصل برداشت به منظور حمایت از تولیدکنندگان داخلی ممنوع می‌شود و در حال حاضر نیز از ابتدای شهریورماه واردات این محصول به دستور وزارت جهاد کشاورزی ممنوع شده است.

اما بر اساس آمار گمرک از ابتدای سال جاری تاکنون یک‌میلیون و ۵۴هزار تن برنج به ارزش حدود ۹۹۶ میلیون دلار به کشور وارد شده که این واردات بیش از ۶درصد از وزن و ۴درصد از ارزش کل واردات را در این مدت به خود اختصاص داده است. از سوی دیگر واردات برنج در این مدت، نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۸۶درصدی از لحاظ وزنی و ۱۰۸درصدی از لحاظ ارزش دلاری داشته است.

بر اساس آمار گمرک در شش ماهه نخست سال گذشته، ۵۶۵هزار تن برنج به ارزش ۴۷۷ میلیون دلار به ایران وارد شده بود.

این در حالی است که سیدرضا نوری عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی صحبت از واردات بیش از یک میلیون و ۸۰۰تن برنج به کشور کرده و گفته است که در صورت صحت این موضوع، ظلم در حق تولید داخلی و خیانتی به سیاست‌های اقتصاد مقاومتی صورت گرفته است.

وی با بیان اینکه کل مصرف سالانه برنج کشور ۲میلیون و ۳۰۰هزار تن است، اظهار کرده است: در صورتی که یک میلیون و ۸۰۰تن برنج از طریق مبادی رسمی به کشور وارد شده باشد، بسیار نگران‌کننده است. با این حال آمار گمرک نشان می‌دهد حجم برنج وارد شده به کشور از ابتدای رسمی و قانونی در شش ماهه نخست سال جاری برابر یک میلیون و ۵۴هزار تن است.

تقویت ۱۸۲ واحدی شاخص کل بورس

معامله‌گران بورس تهران دیروز در حالی نظاره‌گر معاملات به نسبت پر حجم تر از روزهای گذشته بودند که در بازار نقدی سهام، حجم معاملات همچنان کم‌فروغ و درجا می‌زند؛ بازاری که زیر سایه معاملات کد به کد حقوقی‌ها به دنبال شناسایی بازدهی‌های کمتر از ۱۰درصدی است.

به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران (دندیکس) در پایان معاملات دیروز با افزایش ۱۸۲ واحدی روی رقم ۸۶هزار و ۵۲۹واحد ایستاد. شاخص کل هم وزن اما با کاهش ۱۸ واحدی عدد ۱۷هزار و ۴۸۱واحد را به نمایش گذاشت.

شاخص سهام آزاد شاور نیز با افزایش ۱۸۹ واحدی به رقم ۹۳هزار و ۵۶۰واحد دست یافت. شاخص بازار اول با افزایش ۱۸۹واحدی به رقم ۶۰هزار و ۲۲۵واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش ۲۰۵ واحدی عدد ۱۹۰هزار و ۸۱۱واحد را به نمایش گذاشت.

همچنین شاخص کل فرابورس (یفکس) نیز بدون تغییر محسوسی روی رقم ۹۴۵ واحد ایستاد. بر اساس این گزارش، معاملات سهام در نماد فولاد مبار که با ۱۰۸ واحد، پالایش نفت تهران با ۴۶ واحد و مخابرات ایران با ۴۳ واحد افزایش بیشترین تأثیر مثبت را بر محاسبه شاخص کل بورس به نام خود ثبت کردند. در مقابل، معاملات سهام در نماد معاملاتی شرکت‌های سایپا با ۴۵ واحد، فولاد خوزستان با ۱۰ واحد و فولاد ایبازی ایران با ۹ واحد کاهش بیشترین تأثیر منفی را در برآورد این نماگر به دوش کشیدند.

سرویس اقتصادی۸۸۴۹۸۴۳۴

نگرانی مجلس از تأمین اجتماعی و باز‌نشستگی

بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی ۱۱۰هزار میلیارد تومان اعلام شد

مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: وضعیت سازمان تأمین اجتماعی متفاوت است چراکه بخش خصوصی کارفرماست و از آنجا که دولت رقم بالایی به سازمان بدهکار است، اگر طبق قانون سالی ۱۰درصد بدهی‌ها پرداخت شود، مشکلات در این حوزه برطرف می‌شود.

کاهش ۶۰میلیاردنخ سیگار

تولیدی دخانیات

همچنین علی ربیعی وزیر کار در خصوص نشست مشترک دیروز با کمیسیون صنایع و معادن اظهار داشت: در این جلسه بحث کارکنان صندوق فولاد مطرح و تصمیمات خوبی در این زمینه اتخاذ شد تا دیگر شاهد تعویق حقوق آنها نباشیم. طرحی را داشتیم تا بتوانیم از محل معین آینده کارکنان فولاد بخش‌هایی واگذار شود تا توان پرداخت سالانه ۹۰هزار میلیارد سود را داشته باشد. متأسفانه در سال ۹۰بخش‌هایی واگذار شده است که توان بازدهی سرمایه بیش از ۲ تا ۳درصد را ندارند که نمایندگان محترم مردم در این خصوص مطلع شدند.

وزیر کار با تأکید بر اینکه مقرر شد جلسه‌ای دیگر را برای سرانگه داشتن و کمک کردن به ذوب‌آهن برگزار کنیم چرا که ذوب‌آهن سرمایه‌ی توان‌بر خرید زغال نیز تأثیرگذار باشد، عنوان کرد: علاوه بر این چگونگی احیای صنایع دخانیات کشور مطرح شد، شیوه واگذاری دخانیات شیوه مناسب و صحیحی نبوده است، ساختارهای این بخش نیز برای واگذاری نبوده است. ربیعی در رابطه با بحث اصلی تحقیق و تأمین آینده بانثبات برای تداوم کار این دو دستگاه مهم که قشر وسیعی از مردم و جامعه از خدمات‌شان بهره‌مند هستند، شدند.

آتی سازمان تأمین اجتماعی و صندوق‌های بازنشستگی وهمچنین ضعف در مدیریت‌بنگاه‌های مربوط به دو مجموعه فوق پاسخ دهد. **بدهی قطعی ۱۱۰هزار میلیاردی دولت به سازمان تأمین اجتماعی** در همین رابطه عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: در جلسهٔ روز گذشته کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات، رؤسای سازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشور به تشریح وضعیت دستگاه‌های تحت امر، چالش‌های موجود، بحران‌های فرازو و راهکارهای مقابله با آنها پرداختند. محمد رضا تایش تصریح کرد: در این جلسه عنوان شد برآوردهای انجام شده این بوده است که حدود ۱۱۰هزار میلیارد تومان بدهی قطعی دولت به سازمان تأمین اجتماعی است و حدود ۶۰هزار میلیارد تومان نیز جای بررسی و توافق دارد.

وضعیت صندوق‌های بازنشستگی

وی اضافه کرد: تعداد حقوق‌بگیران از صندوق بازنشستگی یک میلیون و ۳۲۸هزار نفر است که سالانه ۲۳هزار میلیارد تومان پرداخت می‌شود و به طور متوسط این صندوق ۲۷سال پرداخت حقوق دارد، همچنین بر اساس محاسبات انجام‌شده، میزان حقوق پرداختی تا سال ۱۴۰۸ بر مبنای سال ۱۳۸۵، ۵/۴برابر و با لحاظ همسان‌سازی، ۷/۱۰برابر خواهد شد که باید برای توازن و تعادل بین منابع و هزینه‌ها فکری اساسی کرد.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در ادامه گفت: نمایندگان عضو کمیسیون نیز نقطه‌نظرات و دل‌نگرانی‌های خویش را نسبت به آینده این صندوق‌ها بیان کردند و خواستار

رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران:

ریاست وزیر صنعت بر «کارگروه گندم، آرد و نان» مغایر قانون انتزاع است

اینکه محمد شریعتمداری وزیر صنعت، رئیس کارگروه گندم، آرد و نان شده است، مدعی شد این موضوع اتفاق خوبی برای وارداتی‌ها به حساب می‌آید. وی افزود: اینکه وزیر صنعت، معدن و تجارت بخواهد رئیس کارگروه گندم و آرد و نان باشد، مغایر با قانون انتزاع (تمرکز وظایف بخش کشاورزی) است. رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران کشور ادامه داد: باید مشاهده شود که آیا به قانون تمرکز وظایف بخش کشاورزی اصلاحیه‌ای زده‌اند یا چطور شده که وزیر صنعت رئیس کارگروه گندم، آرد و نان شده است.

ریاست بنیاد توانمندسازی گندمکاران کشور گفت:

دلیل توقف طرح کارت‌های سه‌گانه خرید کالا اعلام شد

رئیس کانون بانک‌های خصوصی: منابع ندراریم

بانک مرکزی قبلاً اعلام کرده بود استفاده کنند.

علت توقف طرح کارت اعتباری

رئیس کانون بانک‌های خصوصی در پاسخ به سؤال خبرنگاری در خصوص علت توقف طرح کارت

